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FLSH - Pilier master en sciences sociales - Sociologie 2024-2025

Cours

Master FLSH
Pilier sciences sociales - Sociologie
Bloc principal/secondaire
Tronc commun interdisciplinaire
TC : Séminaire méthodes au choix
Analyse quantitative en sciences sociales |
Analyse quantitative en sciences sociales Il

Méthodes et recherches qualitatives en sciences
sociales l/lla

Méthodes et recherches qualitatives en sciences
sociales I/1lb
Séminaire de recherche innovation, économie et
société 1
Séminaire de recherche innovation, économie et
société 2
TC : Séminaires

Anthropologie thématique : Genre et approches au

“réel" dans le cinéma documentaire
Approches critiques de la mondialisation |
Approches critiques de la mondialisation 11
Asylum policy

Bureaucratie et pouvoir : regards théoriques et
ethnographiques sur I'Etat

Croire, s'informer et débattre a I'ere numérique :
Enseignement thématique

Défis sociaux, économiques et politiques de la
numeérisation

Imagination and governing the future
Introduction aux études genre

Les effets du racisme en Suisse: Théorie et études

de cas
Villes du Sud a I'ére de la mondialisation
TC : séminaires interdisciplinaires
Collogue LAPS

Enjeux contemporains du sport

Migrations forcées

Séminaire MAPS transversal: L'interdisciplinarité en

acte

Travail et marchés a I'ere du numérique 1

TC : Ateliers "Fabrique de demain”

Nos recherches en discussion: créer le lien entre
savoir et pratique en politiques migratoires

Séminaire de recherche innovation, économie et
société 1

Séminaire de recherche innovation, économie et
société 2

Shaking the age pyramid. Mobilités croisées de
personnes plus ou moins agées

Travail et marchés a I'ere du numérique 2 : Enquéte

Analyse des transformations socio-économiques

Croire, s'informer et débattre a I'ere numérique :
Enseignement thématique

Défis sociaux, économiques et politiques de la
numérisation

Travail et marchés a I'ere du numérique 1

Travail et marchés a I'ere du numérique 2 : Enquéte

Approches socio-anthropologiques de la culture :
musiques, mobilités, mondialisation

Approches critiques de la mondialisation |
Approches critiques de la mondialisation 11
Savoir-faire sociologique

Analyse quantitative en sciences sociales |

Analyse quantitative en sciences sociales ||

Séminaire de recherche innovation, économie et
société 1

Séminaire de recherche innovation, économie et
société 2

Collogue : Sociologie de la consommation

Stages

Colloque des mémorant-e-s en sociologie
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Enseignant-e-s

. RUEDIN
. RUEDIN
DAHINDEN

. Pfirter

. CREVOISIER

Maradan

. Tomas Eggimann

. KIANI

CREVOISIER
MANATSCHAL
. ACHERMANN

BURNIER

. JAMMET

Pedersen

LINDEMANN

. SODERSTROM

ACHERMANN
DAHINDEN

BESSON
POLI

FRESIA
PIGUET

BALSIGER

. DAHINDEN

FORNEY
PIGUET
SODERSTROM
ZITTOUN

BALSIGER
SANCHEZ-MIRA

. POLIDORI

. CREVOISIER

Maradan
Tomas Eggimann

DAHINDEN
ZITTOUN

BALSIGER
SANCHEZ-MIRA

BURNIER

JAMMET

BALSIGER
SANCHEZ-MIRA

BALSIGER
SANCHEZ-MIRA

ATERIANUS

CREVOISIER

RUEDIN
RUEDIN
. CREVOISIER

Maradan
Tomas Eggimann

BALSIGER
BALSIGER

BALSIGER
CREVOISIER
SANCHEZ-MIRA

# Automne

Pilier principal

2ph

2ph

2ph

2ph

2ph
2ph
2ph

2ph

2ph

2ph

2ph

2ph

2ph

2ph

2ph

2ph

2ph

2ph

2ph

1pg
1ph

Printemps

Pilier principal

2ph
2ph

2ph

2ph

2ph

2ph

2ph

2ph

2ph

2ph

3ph

2ph

2ph

2ph

2ph

2ph
2ph

2ph
1pg
1ph

Examen

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

oral
oral

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement
Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

écrit

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

oral

oral

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Note d'enseignement

Crédits

10

10

10

(5] g o o o a

o g aa a

10

TOTAL 90
TOTAL 60
TOTAL 60
TOTAL
TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

11



